
 
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Комитет социального развития 

Муниципальное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Петрозаводского городского округа 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
(МАУ ДПО ЦРО) 

 

ПРИКАЗ 
 

16 апреля 2020 г.                                      № 106 

 

Об итогах городского конкурса фотографий в народном костюме 

«Что к лицу, тои красит», посвященный 100 – летию Республики Карелии 

 

В соответствии с приказом МАУ ДПО ЦРО №206 от 30.09.2019 городским 

методическим объединением учителей технологии совместно с МОУ «Державинский лицей» 

(отв. Галкина Т.Г., учитель технологии, организатор музейной деятельности Державинского 

лицея) 26 февраля 2020 года  был организован и проведен городской конкурс фотографий в 

народном костюме «Что к лицу, тои красит», посвященный 100-летию Республики Карелии. 

Мероприятие проводилось в целях формирования у детей уважения к истории, духовному 

и культурному наследию народов Карелии. 

В конкурсе приняли участие 51 обучающихся из 19 образовательных организаций  ПГО 

(Приложение 1).  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей городского конкурса фотографий в народном костюме 

«Что к лицу, тои красит», посвященного 100-летию Республики Карелии (Приложение 

2). 

2. Старшему методисту МАУ ДПО ЦРО Громовой А.В.: 

- разместить списки участников и итоги мероприятия на сайте МАУ ДПО ЦРО; 

- подготовить сертификаты участникам, дипломы победителям мероприятия. 

3. Методисту МАУ ДПО ЦРО – руководителю городского методического объединения 

учителей технологии Барской О.А. организовать церемонию награждения победителей 

мероприятия.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      Н.А.Бурдюгова 
 

 

 

 

Исп. Громова А.В. 

59-28-46 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАУ ДПО ЦРО 

№106 от 16.04.2020 г. 

 

Участники городского конкурса фотографий в народном костюме 

«Что к лицу, тои красит», посвященный 100 – летию Республики Карелии 
 

1. Андреева С., Суомалайнен Е., Уваркина А., МОУ «Финно-угорская школа». Учитель: 

Кузнецова Татьяна Николаевна 

2. Артамонова Ангелина, МОУ «Средняя школа №36». Учитель: Нечётова Анна 

Владимировна 

3. Безмен Любовь, Рюткинен Ольга МОУ «Средняя школа №20». Учитель: Мазулькова 

Наталья Владимировна 

4. Бородина Кристина,  Ломакина Арина, МОУ «Академический лицей». Учитель: 

Лыкова Людмила Викторовна 

5. Бородкина, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила Викторовна 

6. Герасимова Анастасия, МОУ «Средняя школа №25». Учитель: Игнатьева Оксана 

Геннадьевна 

7. Гурнецкая Ксения, учащиеся МОУ «Университетский лицей». Учитель: Мазаникова 

Анастасия Владимировна     

8. Елагина Дарья, МОУ «Средняя школа №35». Учитель: Ванханен Елена Альбертовна 

9. Иванов Макар, МОУ «Средняя школа № 43». Учитель: Леонтьева Светлана 

Геннадьевна  

10. Кретова С., Силкина Н., Логинова В., МОУ «Лицей №13». Учитель: Надёжина 

Татьяна Владимировна 

11. Кузнецова Елизавета, МОУ «Средняя школа № 5 имени генерала В.А. Фролова». 

Учитель: Кузнецова Татьяна Николаевна 

12. Кузнецова Елизавета, учащиеся МОУ «Средняя школа № 5 имени генерала 

В.А.Фролова». Учитель: Ридаль Елена Анатольевна 

13. Кузнецовы Елизавета и Татьяна, МОУ «Финно-угорская школа».  Учитель: Кузнецова 

Татьяна Николаевна 

14. Куприянова А., Серова А., МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39». 

Учитель: Бардина Марина Валерьевна, Сидоров Сергей Петрович 

15. Кучеренко Елизавета, МОУ «Петровский Дворец», Дизайн-студия моды «Традиции и 

современность». Педагог: Саволайнен Н.А. 

16. Кучеренко Елизавета, МОУ «Средняя школа № 2». Учитель: Иванова Варвара 

Михайловна 

17. Лыкова София, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила 

Викторовна     

18. Махнова Светлана, МОУ «Петровский Дворец», студия «Модный взгляд». Педагог: 

Носова Любовь Анатольевна 

19. Михайлова Екатерина, учащиеся МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина 

Татьяна Георгиевна 

20. Морозова Э., Осипова П., Лисицкая С, МОУ «Основная школа №19».  

21. Морозова Э., Осипова П., Лисицкая С., МОУ «Основная школа №19».  

22. МОУ «Средняя школа №36». Учитель: Нечетова Анна Владимировна 

23. Мошникова Софья, МОУ «Средняя школа №29». Учитель: Барская Ольга 

Анатольевна 

24. Назаренко Анна, Шилинцева  Ульяна МОУ «Средняя школа №29». Учитель: Барская 

Ольга Анатольевна 

25. Немчинова Ирина, Самодуров Никита,  МОУ «Петровский Дворец». Педагог: 

Саволайнен Н.А. 

26. Паршина Полина, МОУ «Средняя школа №20». Учитель: Мазулькова Наталья 

Владимировна 

27. Пахомова Марья, МОУ «Лицей №13». Учитель: Надёжина Татьяна Владимировна 



28. Попова Н., Спирина А, МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна 

Георгиевна 

29. Попова Полина, МОУ «Средняя школа № 20». Учитель: Мазулькова Наталья 

Владимировна 

30. Приданцева Светлана, МОУ «Петровский Дворец», студия «Модный взгляд». 

Педагог: Носова Любовь Анатольевна 

31. Ридаль Елена и Николай, МОУ «Средняя школа №5 имени генерала В.А. Фролова». 

Учитель: Ридаль Елена Анатольевна 

32. Сироткина Анна, МОУ «Средняя школа №29». Учитель: Барская Ольга Анатольевна 

33. Стуков В., Моисеева В., МОУ «Средняя школа №33». Учитель: Задорожная Ирина 

Валентиновна 

34. Тимофеева Анастасия, МОУ «Гимназия № 17». Учитель: Абрамова Ирина Вадимовна 

35. учащиеся 7-х кл. МОУ «Гимназия № 17». Учитель: Шевченко Зульфия Гарифжановна 

36. Учащиеся МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна Георгиевна 

37. Учащиеся МОУ «Средняя школа № 43». Учитель: Павлюченко Анастасия Алексеевна 

38. Чапова К., Токарева М., МОУ «Средняя школа № 43».  Учитель: Леонтьева Светлана 

Геннадьевна 

39. Шумилова Ксения, Петунова Полина,  Зябкина Анастасия,  Карельская Ангелина, 

40. Щекинова Алина, МОУ «Средняя школа №27». Учитель: Яцковец Светлана 

Геннадьевна 
 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАУ ДПО ЦРО 

№106 от 16.04.2020 г. 

 

 

 

Победители городского конкурса фотографий в народном костюме 

«Что к лицу, тои красит», посвященный 100 – летию Республики Карелии 
 

В номинации «Неожиданный ракурс»: 

1. Кузнецова Елизавета, МОУ «Средняя школа № 5 имени генерала В.А. Фролова». Учитель: 

Кузнецова Татьяна Николаевна 

2. Бородкина, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила Викторовна 

3. Учащиеся МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна Георгиевна 

 

В номинации «Оригинальное фото» 

1. Попова Н., Спирина А, МОУ «Державинский лицей». Учитель: Галкина Татьяна Георгиевна 

2. Кузнецовы Елизавета и Татьяна, МОУ «Финно-угорская школа».  Учитель: Кузнецова 

Татьяна Николаевна 

3. Попова Полина, МОУ «Средняя школа № 20». Учитель: Мазулькова Наталья Владимировна 

4. Мошникова Софья, МОУ «Средняя школа №29». Учитель: Барская Ольга Анатольевна 

5. Морозова Э., Осипова П., Лисицкая С, МОУ «Основная школа №19».  

 

В номинации «Верность традициям» 

1. Пахомова Марья, МОУ «Лицей №13». Учитель: Надёжина Татьяна Владимировна 

2. Кучеренко Елизавета, МОУ «Петровский Дворец», Дизайн-студия моды «Традиции и 

современность». Педагог: Саволайнен Н.А. 

3. Артамонова Ангелина, МОУ «Средняя школа №36». Учитель: Нечётова Анна Владимировна 

4. Чапова К., Токарева М., МОУ «Средняя школа № 43».  Учитель: Леонтьева Светлана 

Геннадьевна 

5. Елагина Дарья, МОУ «Средняя школа №35». Учитель: Ванханен Елена Альбертовна 

 

В номинации «Семейные реликвии» 

1. Стуков В., Моисеева В., МОУ «Средняя школа №33». Учитель: Задорожная Ирина 

Валентиновна 

2. Лыкова София, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова Людмила Викторовна     

3. Иванов Макар, МОУ «Средняя школа № 43». Учитель: Леонтьева Светлана Геннадьевна  

4. Ридаль Елена и Николай, МОУ «Средняя школа №5 имени генерала В.А. Фролова». Учитель: 

Ридаль Елена Анатольевна 

5. Паршина Полина, МОУ «Средняя школа №20». Учитель: Мазулькова Наталья Владимировна 

 

В номинации «Новый взгляд на старые вещи» 

1. Приданцева Светлана, МОУ «Петровский Дворец», студия «Модный взгляд». Педагог: 

Носова Любовь Анатольевна 

2. Назаренко Анна, Шилинцева  Ульяна МОУ «Средняя школа №29». Учитель: Барская Ольга 

Анатольевна 

3. Бородина Кристина,  Ломакина Арина, МОУ «Академический лицей». Учитель: Лыкова 

Людмила Викторовна 

4. учащиеся 7-х кл. МОУ «Гимназия № 17». Учитель: Шевченко Зульфия Гарифжановна 

5. Герасимова Анастасия, МОУ «Средняя школа №25». Учитель: Игнатьева Оксана Геннадьевна 

 

В номинации «Креативный подход» 

1. Щекинова Алина, МОУ «Средняя школа №27». Учитель: Яцковец Светлана Геннадьевна 

2. Махнова Светлана, МОУ «Петровский Дворец», студия «Модный взгляд». Педагог: Носова 

Любовь Анатольевна 

 


